

Jo-Kri Holding ApS

Industrivej 8, 7120 Vejle Øst

CVR-nr. 30 89 52 82

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Johnny Richard Kristiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 7 Ledelsesberetning

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse for koncernen
- 13 Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden
- 14 Pengestrømsopgørelse
- 15 Noter
- 25 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jo-Kri Holding ApS Industrivej 8 7120 Vejle Øst
	CVR-nr.: 30 89 52 82
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Direktion	Johnny Richard Kristiansen
Revision	Attent Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Roms Hule 8 7100 Vejle
Dattervirksomhed	Fam-Kri Holding ApS, Vejle

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	27.345	27.522
Resultat af primær drift	20.872	7.922
Finansielle poster, netto	-57.266	3.971
Årets resultat	-36.044	10.820
Balance:		
Balancesum	95.437	241.848
Egekapital eksklusive minoritetsinteresser	29.202	30.941
Egenkapital	-3.919	32.243
Pengestrømme:		
Driftsaktivitet	-53.670	19.754
Investeringsaktivitet	168.618	-7.713
Finansieringsaktivitet	-114.949	-12.045
Pengestrømme i alt	-1	-4
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	39	37
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	59,9	36,6
Soliditetsgrad	30,6	12,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Jo-Kri Holding ApS's hovedaktivitet består i salg af rengørings- og hygiejnevarer, samt maskiner for dette, og salg af værktøj og kemi. Salget sker til dels gennem internetforretning. Desuden har koncernen aktiviteter inden for ejendomsinvestering og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab for modervirksomheden udgør -26 t.kr. mod -9 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 374 t.kr. mod 352 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 27.345 t.kr. mod 27.522 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -36.044 t.kr. mod 10.820 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets negative resultat i koncernen er væsentligt påvirket af salg af datterselskaber. På baggrund af udsigten til fremtidige underskud i en række datterselskaber indenfor ejendomsbranchen, er de pågældende datterselskaber solgt med tab i regnskabsåret. Herefter forventes koncernen at skabe positiv indtjening i de kommende år. Der henvises til note 1.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
	27.345.323	27.522.305	-25.999	-9.169
	Værdiregulering af investeringsejendomme	16.086.006	-850.000	0
2	Personaleomkostninger	-19.310.764	-16.576.360	0
3	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.248.578	-2.174.101	0
	Driftsresultat	20.871.987	7.921.844	-25.999
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-22.497
4	Andre finansielle indtægter	13.833	10.707.801	1.833.202
5	Øvrige finansielle omkostninger	-57.279.818	-6.736.753	-1.298.893
	Resultat før skat	-36.393.998	11.892.892	485.813
6	Skat af årets resultat	350.250	-1.073.370	-111.828
7	Årets resultat	-36.043.748	10.819.522	373.985
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i Jo-Kri Holding ApS	-1.620.956	12.247.284	
	Minoritetsinteresser	-34.422.792	-1.427.762	
		-36.043.748	10.819.522	

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023	2022	2023	2022	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
8	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	10.233.861	9.459.060	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	10.233.861	9.459.060	0	0
9	Produktionsanlæg og maskiner	559.416	576.278	0	0
10	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.801.840	7.748.124	0	0
11	Investeringsejendomme	37.698.000	193.994.000	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	46.059.256	202.318.402	0	0
12	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	0	144.691
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0	0	144.691
	Anlægsaktiver i alt	56.293.117	211.777.462	0	144.691
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	20.535.480	13.974.294	0	0
	Varebeholdninger i alt	20.535.480	13.974.294	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.803.208	12.183.753	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	47.064.409	59.208.764
13	Udskudte skatteaktiver	4.259.260	3.215.789	256.309	368.137
	Andre tilgodehavender	0	121.700	0	0
14	Periodeafgrænsningsposter	544.484	572.887	0	0
	Tilgodehavender i alt	18.606.952	16.094.129	47.320.718	59.576.901

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
Andre værdipapirer og kapitalandele	782	892	782	892
Værdipapirer i alt	782	892	782	892
Likvide beholdninger	305	849	303	0
Omsætningsaktiver i alt	39.143.519	30.070.164	47.321.803	59.577.793
Aktiver i alt	95.436.636	241.847.626	47.321.803	59.722.484

Balance 31. december

Passiver				
<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital				
Virksomhedskapital	300.000	300.000	300.000	300.000
Overført resultat	28.779.798	30.522.754	46.037.443	45.785.458
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>122.000</u>	<u>117.800</u>	<u>122.000</u>	<u>117.800</u>
Egenkapital før minoritetsinteresser	29.201.798	30.940.554	46.459.443	46.203.258
Minoritetsinteresser	<u>-33.120.572</u>	<u>1.302.220</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Egenkapital i alt	<u>-3.918.774</u>	<u>32.242.774</u>	<u>46.459.443</u>	<u>46.203.258</u>
Hensatte forpligtelser				
15 Andre hensatte forpligtelser	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>855.360</u>	<u>977.554</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>855.360</u>	<u>977.554</u>
Gældsforpligtelser				
16 Gæld til realkreditinstitutter	4.412.054	122.261.961	0	0
17 Kreditinstitutter i øvrigt	1.006.161	2.918.866	0	0
18 Leasingforpligtelser	156.415	411.660	0	0
Deposita	0	1.799.997	0	0
19 Anden gæld	<u>28.468.378</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
20 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>34.043.008</u>	<u>127.392.484</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
Note					
20	Kortfristet del af langfristet gæld	784.000	7.429.093	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	2.856.142	17.692.919	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	514.842	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.498.795	25.070.481	0	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	4.036.117	4.176.994	0	0
	Anden gæld	26.102.481	27.301.115	7.000	12.541.672
21	Periodeafgrænsningsposter	34.867	26.924	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	65.312.402	82.212.368	7.000	12.541.672
	Gældsforpligtelser i alt	99.355.410	209.604.852	7.000	12.541.672
	Passiver i alt	95.436.636	241.847.626	47.321.803	59.722.484

1 Særlige poster

22 Oplysninger om dagsværdi

23 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Minoritetsinteresser	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	300.000	0	18.489.724	114.400	2.724.982	21.629.106
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	0	-114.400
Resultatandel	0	0	12.124.484	117.800	-1.422.762	10.819.522
Regulering	0	0	-91.454	0	0	-91.454
Egenkapital 1. januar 2023	300.000	0	30.522.754	117.800	1.302.220	32.242.774
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	0	-117.800
Resultatandel	0	0	-1.742.956	122.000	-34.422.792	-36.043.748
	300.000	0	28.779.798	122.000	-33.120.572	-3.918.774

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	300.000	45.551.530	114.400	45.965.930
Udloddet udbytte	0	0	-114.400	-114.400
Årets overførte overskud eller underskud	0	233.928	117.800	351.728
Egenkapital 1. januar 2023	300.000	45.785.458	117.800	46.203.258
Udloddet udbytte	0	0	-117.800	-117.800
Årets overførte overskud eller underskud	0	251.985	122.000	373.985
	300.000	46.037.443	122.000	46.459.443

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2023	2022
Årets resultat	-36.043.748	10.819.522
24 Reguleringer	43.074.422	-140.117
25 Ændring i driftskapital	-3.434.360	5.103.451
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.596.314	15.782.856
Renteindbetalinger og lignende	13.833	10.707.801
Renteudbetalinger og lignende	-57.279.818	-6.736.753
Pengestrøm fra ordinær drift	-53.669.671	19.753.904
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-53.669.671	19.753.904
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.887.597	-4.934.547
Køb af materielle anlægsaktiver	-17.891.740	-4.480.266
Salg af materielle anlægsaktiver	957.500	1.702.056
Salg af investeringsejendomme	187.440.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	168.618.163	-7.712.757
Optagelse af langfristet gæld	28.468.378	254.729
Afdrag på gæld til realkreditinstitutter og kreditinstitutter	-128.462.947	-15.783.862
Ændring i langfristet gæld i øvrigt	0	3.598.568
Betalt udbytte	-117.800	-114.400
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-14.836.777	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-114.949.146	-12.044.965
Ændring i likvider	-654	-3.818
Likvider 1. januar 2023	1.741	5.559
Likvider 31. december 2023	1.087	1.741
Likvider		
Likvide beholdninger	305	849
Værdipapirer	782	892
Likvider 31. december 2023	1.087	1.741

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat for 2023 påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	Koncern	
	2023	2022
Indtægter:		
Gældseftergivelse	0	10.598.918
	<u>0</u>	<u>10.598.918</u>
Omkostninger:		
Afvikling af ejendomsaktiviteter	52.346.000	0
	<u>52.346.000</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre finansielle indtægter	0	10.598.918
Øvrige finansielle omkostninger	-52.346.000	0
Resultat af særlige poster netto	<u>-52.346.000</u>	<u>10.598.918</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	<u>19.310.764</u>	<u>16.576.360</u>
	<u>19.310.764</u>	<u>16.576.360</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>39</u>	<u>37</u>

Noter

	Modervirksomhed	
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
7. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	<u>251.985</u>	<u>233.928</u>
Disponeret i alt	<u>373.985</u>	<u>351.728</u>

Noter

	Koncern	
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
8. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2023	10.648.613	5.714.066
Tilgang i årets løb	<u>1.887.597</u>	<u>4.934.547</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>12.536.210</u>	<u>10.648.613</u>
Afskrivninger 1. januar 2023	-1.189.553	-423.681
Årets afskrivninger	<u>-1.112.796</u>	<u>-765.872</u>
Afskrivninger 31. december 2023	<u>-2.302.349</u>	<u>-1.189.553</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>10.233.861</u>	<u>9.459.060</u>
9. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2023	1.033.516	877.079
Tilgang i årets løb	<u>113.890</u>	<u>156.437</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>1.147.406</u>	<u>1.033.516</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-457.240	-336.871
Årets afskrivninger	<u>-130.750</u>	<u>-120.367</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-587.990</u>	<u>-457.238</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>559.416</u>	<u>576.278</u>

Noter

	Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022
10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	13.342.710	13.084.837
Tilgang i årets løb	2.703.490	4.323.829
Afgang i årets løb	-843.894	-4.065.956
Kostpris 31. december 2023	15.202.306	13.342.710
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-5.594.586	-6.661.609
Årets afskrivninger	-2.005.031	-1.287.862
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	199.151	2.354.885
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-7.400.466	-5.594.586
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	7.801.840	7.748.124
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.407.152	1.750.018
11. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	196.981.539	196.981.539
Tilgang i årets løb	15.074.360	0
Afgang i årets løb	-191.840.614	0
Kostpris 31. december 2023	20.215.285	196.981.539
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	-2.987.539	-2.137.539
Årets regulering til dagsværdi	16.086.006	-850.000
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	4.384.248	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	17.482.715	-2.987.539
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	37.698.000	193.994.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Noter

11. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv. I værdien af ejendomsporteføljen indgår værdi af byggeretter. Byggeretterne relaterer sig til mulighed for at bebygge grundareal yderligere end nuværende bebyggelse. Værdiansættelsen af byggeretten er baseret på forventet omkostning til byggeri og forventet lejeindtægt og afkastkrav.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er der anvendt afkastprocenter mellem 4,5 og 5,5.

	Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022
12. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2023	300.000	300.000
Kostpris 31. december 2023	300.000	300.000
Nedskrivninger 1. januar 2023	-155.309	2.776
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-144.691	-158.085
Nedskrivninger 31. december 2023	-300.000	-155.309
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	144.691

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Fam-Kri Holding ApS, Vejle	10 %	-36.800.636	-38.245.937
		-36.800.636	-38.245.937

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
13. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2023	3.215.789	4.013.602	368.137	368.137
Udskudt skat af årets resultat	<u>1.043.471</u>	<u>-797.813</u>	<u>-111.828</u>	<u>0</u>
	<u>4.259.260</u>	<u>3.215.789</u>	<u>256.309</u>	<u>368.137</u>

14. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
15. Andre hensatte forpligtelser				
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2023	0	250.000	977.554	1.099.748
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>0</u>	<u>-250.000</u>	<u>-122.194</u>	<u>-122.194</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>855.360</u>	<u>977.554</u>

Noter

	Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022
16. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.555.906	125.701.663
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-143.852</u>	<u>-3.439.702</u>
	4.412.054	122.261.961
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.836.646</u>	<u>93.225.700</u>
17. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	1.006.161	5.853.581
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-2.934.715</u>
	1.006.161	2.918.866
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
18. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	796.563	1.466.336
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-640.148</u>	<u>-1.054.676</u>
	156.415	411.660
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
19. Anden gæld		
Langfristet lån	<u>28.468.378</u>	<u>0</u>
	28.468.378	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	28.468.378	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>28.468.378</u>	<u>0</u>

Noter

20. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	4.555.906	143.852	4.412.054	3.836.646
Kreditinstitutter i øvrigt	1.006.161	0	1.006.161	0
Leasingforpligtelser	796.563	640.148	156.415	0
Anden gæld	<u>28.468.378</u>	<u>0</u>	<u>28.468.378</u>	<u>28.468.378</u>
	<u>34.827.008</u>	<u>784.000</u>	<u>34.043.008</u>	<u>32.305.024</u>

21. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

22. Oplysninger om dagsværdi

Koncern

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	<u>28.899.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>16.086.006</u>

23. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.555 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 9.198 t.kr.

Noter

23. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for anden gæld, 36.415 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 23.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	20.535
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.774
Investeringsejendomme	28.500
Immaterielle anlægsaktiver	6.487
Produktionsanlæg og maskiner	559
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.802

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.407 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 31. december 2023 udgør 797 t.kr.

24. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.248.578	2.183.118
Værdiregulering af investeringsejendomme	-16.086.066	850.000
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-309.853	0
Andre finansielle indtægter	-13.833	-10.707.801
Øvrige finansielle omkostninger	57.279.818	6.736.753
Udskudt skat	-1.043.471	797.813
Øvrige reguleringer	-751	0
	<u>43.074.422</u>	<u>-140.117</u>

25. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-6.561.186	-1.766.787
Ændring i tilgodehavender	-1.469.352	-5.613.608
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	4.596.178	12.483.846
	<u>-3.434.360</u>	<u>5.103.451</u>
